Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí CAMPUS FLORIANO

Rua Francisco Urquiza Machado, Meladão, Meladão, FLORIANO / PI, CEP 64.808-475 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 16/2025 - DENS/DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI, de 10 de março de 2025.

EDITAL DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS(AS) REPRESENTANTES DE TURMAS

DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADO AO MÉDIO, E TÉCNICO CONCOMITANTE E SUBSEQUENTE

DO IFPI CAMPUS FLORIANO.

O DIRETOR DE ENSINO DO CAMPUS FLORIANO, do Instituto Federal do Piauí, por meio da

Comissão Eleitoral e no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final do Edital

16/2025 de 10 de março de 2025 que trata da eleição dos representantes de turma do IFPI

campus Floriano.

Turma: Chapa Núm Candidato a líder Candidato a vice-líder Votos
Votos
válidos

Brancos Nulos Situação

2101
R.E.P

21 Karoline Oliveira Ribeiro Sophia campos de Sousa 23 100% 0 0 Eleito(a)

2201 Viga de sucesso 21
Ana Lethycia de
Carvalho Silva

Habgail Santos Vieira 24 100% 0 0 Eleito(a)

http://www.ifpi.edu.br/

2202 M & M 22
Mariane Ely Ramos de
Araújo

Maria Clara Gomes De
Souza

6 25% 0 0 Suplência

2202 YJ 17
Yeda Beatriz Bispo dos
Santos

Jardyelle Maria Messias da
Silva

18 75% 0 0 Eleito(a)

2301 Terceirão 2301* 01 Stênyo Felipe Leite Ellen Thayne de Sousa Leal  0 0 0 0

3101 K&T 31
Kayllan Douglas Borges
Novais

Thaylla Thamyna Ferreira
Carvalho

10 50% 40% 10% Eleito(a)

3102
META
(Mérito,Estudo,Tale
nto e Autênticos)

10
Jade Brenda Bezerra
Cardoso

Victor Hugo Pitombeira De
Moraes

19 100% 0 0 Eleito(a)

3201*
União pela ordem e
progresso (UOP)

42
Nívea Maria santos
Rodrigues

Clara dos Santos Silva 0 0 0 0 0

3202 Pra Cima, 3202! 01
Maísa Kelly Souza
Almeida

Victor Gabriel da Silva
Silvestre

4 75% 0 25% Eleito(a)

3301 "As mais mais" 10
Tayla Alessandra
Santana de Carvalho

Ana Júlia Lima Soares 8 36,36% 0 0 Suplência

3301 Hávila e Vinicim 25
Hávila Rakel Rodrigues
Brasilino

Marcos Vinicius Luiz da
Silva

14 63,64% 0 0 Eleito(a)

3302 Máxima 01
Moisés Ribeiro de
Araújo

Carlos Daniel Messias dos
Santos

2 100% 0 0 Eleito(a)

4101 WebWizards 11
Lahecyo Ferreira da
Silva Filho

Henry Loiola de Araujo 19 89,47% 10,53% 0 Eleito(a)

4102 Ifconnect 16
Juan Pedro Mendes de
Oliveira

Maria Nataly Tomaz de
Almeida Nascimento

19 90% 10 0 Eleito(a)

4201 InfoStar 15 Laisa Pinto Leão
Eyshila Laís Barbosa de
Oliveira

11 39,29% 0 7% Suplência

4201 Floptok 13
Arthur Gabriel Silva
Roxo.

Clara Lima Coelho. 15 53,57% 0 0 Eleito(a)

4301
Programadoras
computaria

01 Ana Clara Costa de Lima
Nicolly Pereira Neto
Barbosa

5 80% 20% 0 Eleito(a)

4302 Orange 02
Pedro Lucas Ferreira
Bosa

Milena Maria Pinheiro Leal 3 100% 0 0 Eleito(a)

7101 LSFC 10 Laura da Silva Sousa Fernanda Costa Assis 9 100 0 0 Eleito(a)

7201 Jovens Visioários 16 Lorrany Anna 16 93,75% 6,25$ 0 Eleito(a)

8101 Orquídeas 23
Laurene Ribeiro Dos
Santos

Clarice Vitoria Dias De
Sousa

7 26% 0 0 Suplencia

8101 Nicks 15
Nicole de Carvalho
Mesquita

Nicolly da Silva
Nepomuceno

20 74% 0 0 Eleito(a)

8102 Messiq 19
Anny Beatriz Mesquita
Borges

Letícia Alves Siqueira 10 43,50% 0 0 Suplência

8102 Chapa StartUP 15 Karina Nunes Bezerra Ana Clara Nunes de Sousa 13 56,50% 0 0 Eleito(a)

Proeja II PROEJA 2 12 Michele da Silva santos Ana Clara Oliveira mendes 5 100% 0 0 Eleito(a)

*As turmas 2301 e 3201 não compareceram para a votação.

Floriano - PI, 20 de março de 2025.

Sebastião Assunção Araújo do Nascimento Filho

Membro da comissão eleitoral

	EDITAL DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS(AS) REPRESENTANTES DE TURMAS DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADO AO MÉDIO, E TÉCNICO CONCOMITANTE E SUBSEQUENTE DO IFPI CAMPUS FLORIANO.

		2025-03-20T13:39:10-0300